

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
OBRA: AMPLIAÇÃO DA ESCOLA NAZARETH (2 SALAS + SANIT.)
LOCAL: CORDEIRÓPOLIS - SP
BDI: 23,0%
Data Base: 01/2022



PLANILHA ORÇAMENTARIA

Código do Serviço	Código da Instituição	Descrição do Serviço	UN	Quantidade Orçada	Preço Unitário do Serviço	Preço Total do Serviço
01.00.000		SERVIÇOS PRELIMINARES				16.755,40
01.01.000		SUPRESSÃO DE ÁRVORES				7.753,86
01.01.021	FDE	CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORES INCL.RAIZES 15CM<DIAM<30CM	UN	9,00	861,54	7.753,86
01.02.000		MOVIMENTO DE TERRA				9.001,54
01.02.003	FDE	ATERRO COM TRANSPORTE POR CAMINHAO NOS PRIMEIROS 100 M	M3	245,14	36,72	9.001,54
02.00.000		INFRAESTRUTURA				11.425,17
02.02.000		FUNDAÇÃO PROFUNDA				5.586,00
02.02.027	FDE	BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 30CM - INCL ARRANQUES	M	42,00	133,00	5.586,00
02.03.000		FORMA				2.076,93
02.03.001	FDE	FORMA DE MADEIRA MACICA	M2	20,58	100,92	2.076,93
02.04.000		ARMADURA				2.654,93
02.04.002	FDE	ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	164,80	16,11	2.654,93
02.05.000		CONCRETO				1.107,31
02.05.018	FDE	CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK=25MPA	M3	2,06	537,53	1.107,31
04.00.000		ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS				8.659,32
04.01.000		ALVENARIA				8.506,39
04.01.034	FDE	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 19X19X39 CM CLASSE C	M2	51,45	101,32	5.212,91
04.01.059	FDE	VERGA/CINTA EM BLOCO DE CONCRETO CANALETA - 19 CM	M	68,50	48,08	3.293,48
04.50.000		DEMOLIÇÃO ALVENARIA				152,93
04.50.001	FDE	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL E ELEMENTOS VAZADOS,INCL REVESTIMENTOS	M3	1,60	95,58	152,93
06.00.000		ELEMENTOS METÁLICOS/COMPONENTES ESPECIAIS				1.030,08
06.60.000		ALAMBRADO				1.030,08
06.60.001	FDE	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	32,00	32,19	1.030,08
15.00.000		PINTURA				1.459,64
15.04.000		EXTERNA				1.459,64
15.04.006	FDE	TINTA LATEX STANDARD	M2	51,45	28,37	1.459,64
16.00.000		SERVICOS COMPLEMENTARES				7.082,59
16.03.000		GRAMA				225,27
16.03.001	FDE	CORTE DE MATO E GRAMA - ROÇAGEM MECANIZADA	M2	239,65	0,94	225,27
16.15.000		IMPERMEABILIZAÇÃO				646,73
16.15.031	FDE	IMPERMEABILIZACAO POR CRISTALIZACAO - MUROS DE ARRIMO	M2	51,45	12,57	646,73
16.80.000		BOTA FORA				6.210,59
16.80.098	FDE	RETIRADA DE ENTULHO	M3	88,47	70,20	6.210,59
		Valores totais				46.412,20

ELIS R. B. GOMES
CAU.: A74198-1